
 
Protokół nr XXIX/ 09 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
z dnia 12 maja 2009 roku. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1502 do 1524 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 
obecności nr 2 
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni : Pan Tadeusz Cena, Pan Ryszard Sawczak, 
Pan Jarosław Stępiński i Pan Dariusz Wojciechowski.   
 
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Podjęcie uchwał  
4. Sprawy róŜne 
5. Zamknięcie sesji  
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył  obrady XXIX sesji Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 
Poinformował , iŜ niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl. 
Uzasadnieniem do zwołania sesji jest konieczność zmiany dwóch uchwał podjętych wcześniej 
przez Radę. Z uwagi na krótkie terminy złoŜenia wniosków na pozyskanie zewnętrznych 
środków finansowych niezbędne jest zwołanie sesji Rady. 
Wniosek Burmistrza GiM o zwołanie sesji wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.  
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził , iŜ w sesji uczestniczy 10 radnych co stanowi 
quorum, toteŜ obrady są prawomocne – Rada moŜe obradować i podejmować uchwały.  
 
Ad. 2 
 
Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej  
Zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy jako wnioskodawca zwołania niniejszej sesji wyrazi 
zgodę na wprowadzenie do porządku obrad punktu – sprawy roŜne ? Dodał, iŜ do Rady 
Miejskiej wpłynęły dwa pisma z którymi chciałby zapoznać radnych.  
 
Burmistrz GiM wyraził zgodę.  
 
 
Do proponowanego porządku obrad wraz z wniesioną poprawką radni nie wnieśli uwag i  
przyjęli go do realizacji 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących 
się.  
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Ad. 3  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Podziękował za zwołanie sesji na jego wniosek. Poinformował, iŜ proponowane zmiany do 
wcześniej podjętych uchwał nie są duŜe jednak są związane z pozyskiwaniem środków 
pozabudŜetowych i nie mogłyby czekać do sesji zwyczajnej planowanej w III dekadzie czerwca.   
Jedna z uchwał dotyczy przyjęcia planu odnowy miejscowości Ubocze. Poinformował, iŜ kiedy 
pojechano złoŜyć wniosek Urząd Marszałkowski Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich 
wytknął, Ŝe uchwała nie moŜe być w sprawie uchwalenia planu odnowy miejscowości tylko w 
sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości.  Tak jest w instrukcji i moŜe to być 
powodem odrzucenia wniosku. Ponadto zmieni się czas obowiązywania programu z 2008 – 2015 
na 2009 - 2017. Zmieni się takŜe zapis w tabeli zadań : zamiast „budowa centrum kulturalno – 
turystycznego” powinno być : „ remont i wyposaŜenie świetlicy wiejskiej w Uboczu”. W 
związku z tym zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały ze wskazanymi zmianami.  
 
W głosowaniu udział wzięło 10 radnych.  
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały :  
 
1. Uchwałę nr XXIX/210/09 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości     
            Ubocze w Gminie Gryfów Śląski” 
W wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
 
Na salę obrad przybył radny Pan Marek Makowski .  
Od tej chwili w głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  
 
2. Uchwałę nr XXIX/211/09 w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok 

 
W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
 
 
Ad. 4  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, Ŝe :  
1. Zgodnie z jego prośbą Pani Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. przekazała Radzie Miejskiej 

protokoły z kontroli stanu technicznego mieszkalnych budynków socjalnych przy ul. 
Strzelniczej w Gryfowie Śl. przeprowadzonej przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Lwówku Śl. Jeśli jest ktoś zainteresowany , moŜna się z nimi zapoznać.  

2. Wpłynęło zaproszenie dla wszystkich radnych na uroczystość związaną z 50-leciem Parafii 
w Rząsinach , która odbędzie się w dniu 23 maja br. o godz. 19.00 w Rząsinach.  

 
Burmistrz GiM :  
1. Nawiązując do pisma grupy inicjatywnej myśliwych dotyczącego chęci zawiązania 

gryfowskiego policyjnego koła łowieckiego poinformował, Ŝe poniewaŜ temat ten miał być 
przedmiotem obrad komisji wystąpił o opinię w tej sprawie do radcy prawnego oraz udzielił 
odpowiedzi wspomnianej grupie osób informując, Ŝe sprawy dotyczące ustalenia granic 
obwodów łowieckich oraz ich wydzierŜawiania nie naleŜą do kompetencji Burmistrza 
Gminy i Miasta Gryfów Śl. Burmistrz jest organem opiniującym wydzierŜawienie obwodów 
łowieckich dla Dyrektora Regionalnej Dyrekcji PGLLP lub Starosty. Oznacza to, Ŝe 
Burmistrz przedstawia opinię na zapytanie tych organów. Generalnie organami 
decydującymi są: Sejmik Województwa a w dalszej kolejności Dyrektor Regionalnej  
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Dyrekcji PGLLP i Starosta. W związku z tym w tej sprawie naleŜy zwrócić się do Starosty 
Lwóweckiego w przypadku kiedy większość dzierŜawionych gruntów stanowi grunty polne, 
natomiast w przypadku gdy większość (tj. powyŜej 40% terenu ) zajmują grunty leśne naleŜy 
zwrócić się do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu. Dlatego teŜ 
w jego odczuciu rozpatrywanie tej kwestii i zapraszanie tych osób na posiedzenia komisji nie 
wiele da.  
 
2. Poinformował, iŜ w dniu 15 maja br. o godz. 13.30 odbędzie się odbiór nowo 

wyremontowanej drogi łączącej drogę krajową z drogą powiatową na który zaprasza radnych 
a w sposób szczególny radnego Pana Krzysztofa Kozaka z okręgu wyborczego – Krzewie 
Wielkie i radnego Pana Marka Makowskiego z okręgu wyborczego – Proszówka, którzy 
m.in. zabiegali o remont tej drogi.  

3. W imieniu organizatorów zaprosił na festyn w Przedszkolu Publicznym oraz na zawody 
sportowo – poŜarnicze w Uboczu. 

4. Poinformował, iŜ Komitet Organizacyjny „Kwisonaliów”  przyjął program , który ukarze się 
drukiem w ciągu najbliŜszych dni. Zwrócił się do radnych z prośbą o zabezpieczenie sobie 
czasu na uroczystość otwarcia „Kwisonaliów” w dniu 12 czerwca br. o godz. 18.00 na 
bulwarze „Nad Kwisą”  podczas których nastąpi wręczenie pięciu „Złotych Rybek” . W br. 
„Złote Rybki” otrzymają : Pani Elwira Urbańska – wieloletni kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, szef koła Związku Sybiraków osoba która, przyczynia się równieŜ do spraw 
społeczno – uŜytecznych (np. urządziła kwietnik przy drodze krajowej na ul. Jeleniogórskiej) 
Pan Wiesław Krzywina – Nadleśniczy ze Świeradowa , który bardzo mocno współpracuje 
ze szkołami w Centrum Edukacyjno –Przyrodniczym , które powstało z jego inicjatywy przy 
wsparciu środków unijnych. Pan Rafał Stręt – grafik, malarz. Jest profesorem Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie. W przyszłości będziemy prosić Go o pomoc przy procesie 
rewitalizacji rynku oraz na prośbę księdza Dziekana przy rewitalizacji cmentarza 
parafialnego w Gryfowie Śl. Pan Wojciech Kapałczyński – Konserwator Zabytków z 
Jeleniej Góry, który wspiera Gryfów Śl. w róŜnych działaniach, podejmuje przyspieszone 
decyzje. Pan Jerzy Karnauch –  były Dyrektor Ośrodka Kultury, wieloletni organizator 
„Kwisonaliów”. Jeśli są jeszcze jakieś sugestie, czy propozycje w tym zakresie, to bardzo     
o nie prosi.  

      Jeśli chodzi o sytuację finansową poinformował, iŜ na dzień dzisiejszy brakuje jeszcze   
      18.000 zł , jednak codziennie prowadzone są rozmowy z ewentualnymi sponsorami i ma     
      nadzieje, Ŝe uda  się zdobyć brakującą kwotę.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXIX sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 
 
                       Protokołowała                                                       Przewodniczył  
 
                    Jolanta  Kozdęba                                                    Robert  Skrzypek  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


